Mare est
El mar está

plenum piscibus
lleno de peces

EJERCICIO 57

Fin: practicar el ablativo con *plenus*.

Indicaciones: sustituya *abundat* por *plenus est*.

- | | |
|-------------------------------------|--|
| 1. Mare abundat piscibus | 1. Mare plenum est piscibus |
| 2. Caelum abundat stellis | 2. Caelum plenum est stellis |
| 3. Prata abundant floribus | 3. Prata plena sunt floribus |
| 4. Vita abundat gaudiis | 4. Vita plena est gaudiis |
| 5. Orator abundat ingénio | 5. Orator plenus est ingénio |
| 6. Arbores abundant pomis | 6. Arbores plenae sunt pomis |
| 7. Bibliothéca abundat libris | 7. Bibliothéca plena est libris |
| 8. Vitis abundat uvís | 8. Vitis plena est uvís |
| 9. Nubes abundat aqua | 9. Nubes plena est aqua |
| 10. Praesidium abundat defensóribus | 10. Praesidium plenum est defensóribus |

EJERCICIO 58

Fin: practicar el ablativo con *praéditus*.

Indicaciones: responda a las preguntas con el sustantivo correspondiente en ablativo.

Ejemplo: si vires habes, qua re praéditus es, se responde: praéditus sum viribus.

- | | |
|---|-----------------------------------|
| 1. Si ánum immortalem habes,
qua re praéditus es? | 1. Praéditus sum ánimo immortáli |
| 2. Si eximiam prudéntiam habes,
qua re praéditus es? | 2. Praéditus sum exímia prudéntia |
| 3. Si multas vires habes,
qua re praéditus es? | 3. Praéditus sum multis víribus |

4. Si egrégiam indolem habes,
qua re praéditus es?
 5. Si spem habes,
qua re praéditus es?
 6. Si vitia non habémus,
qua re praéditi non sumus?
 7. Si divitias non habémus,
qua re praéditi non sumus?
 8. Si metum non habémus,
qua re praéditi non sumus?
 9. Si cópiam rerum non habémus,
qua re praéditi non sumus?
 10. Si crudelitátem non habémus,
qua re praéditi non sumus?
4. Praéditus sum egrégia indole
 5. Praéditus sum spe
 6. Vitiis praéditi non sumus
 7. Divitiis praéditi non sumus
 8. Metu praéditi non sumus
 9. Cónia rerum praéditi non sumus
 10. Crudelitáte praéditi non sumus

4.4 Verbos *frúor*, *véscor*, *fúngor*, *pótior*, *utor*

Los verbos *frúor*, *véscor*, *fúngor*, *pótior*, *utor* llevan *ablativo solo*.

EJERCICIO 59

Fin: practicar el ablativo con *frúor*.

Indicaciones: sustituya *delecto* por *frúor*, haciendo las transformaciones convenientes.

Ejemplo: ludi me deléctant, se transforma en: ludis ego frúor

- | | |
|--|--------------------------------------|
| 1. Cursus et saltus me deléctant | 1. Cursu et saltu ego frúor |
| 2. Mare me deléctat | 2. Mari ego frúor |
| 3. Ludi gýmnici me deléctant | 3. Ludis gýmnicis ego frúor |
| 4. Iucúnda música áures deléctat | 4. Iucúnda música áures fruúntur |
| 5. Amicítia amícum deléctat | 5. Amicítia amicus frúitur |
| 6. Puerilia púeros deléctant | 6. Puerilibus púeri fruúntur |
| 7. Res sériae senes deléctant | 7. Rebus sériis senes fruúntur |
| 8. Recordatio amicítiae nos delectábit | 8. Recordatióne amicítiae fruémur |
| 9. Te tua deléctant, me mea | 9. Tu tuis fruérис, ego meis |
| 10. Quem nostrum quies non delectábit? | 10. Quis nostrum quiéte non fruétur? |